τὸ ἐπὶ ἀρχὴν Φιλίππου. Fallitur hic Socrates, & cum illo Sozomenus. Pauluſ enim à Philippo Præſecto Prætorio, non Theſſalonica, ſed Cucuſum relegatuſ eſt, ibique ab Arianiſ ſtran- guluſ. Verum hæc diu poſtea contigerunt, mortuò ſcilicet Conſtante Auguſto, anno Do- mini 330. aut 331. ut vult Baroniuſ, qui quidem hunc Socratiſ errorem jam antea animadvertit. Porro ex Athanaſio facile eſt Socratem reſelle- re. Scribit enim Athanaſiuſ Philippum poſtea- quam Paulum in exilium miſiſſet, & ab Arianiſ crudeliter occidi feciſſet, nondum tranſacto an- no, præſecturâ boniſque ſpoliatum miſere peri- iſſe. Atqui Philippuſ Conſul fuit anno Chriſti 348: & ſequente anno Præſecturam geſſit Præ- torii, ut ex codicib; Theodoſiani legibuſ ad il- lum datiſ colligere eſt. Idem poſtea legatuſ ad Magentium miſſuſ eſt à Conſtantiõ, paulo an- te Muſſente prælium, ut ſcribit Zoſimuſ in li- bro ſecundo. Quod factum eſt anno Chriſti 351. Ponamuſ igitur Philippum anno ſequen- te, qui fuit Chriſti 352. interiſſe. Tum Pauluſ ab illo miſſuſ fuerit in exilium anno Domini 331, quæ Baronii ſententia eſt. Et ab hoc anno Ma- cedoniæ Epiſcopatuſ Conſtantinopolitanuſ in- choandus eſt.

ὡς ἀναγκαῖον ἰδέναι. Scribendum mihi videtur ὡς ἀναγκαῖον ἰδέναι παρ' αὐτῶν. Idque omnino poſtulat Grammaticæ ratio.

μίαν ἢ λυτὴν θυρίδα παύλῳ. Hoc loco deſi- derabatur integra linea, quam ex codice Flore- tino & Sfortiano ſupplevi. In codice autem Leo- niſ Allatii aliquid ampliſ additum eſt hoc mo- do: ἡμιλλανθῶντων αἰεὶ τὸ δημόσιον ἐκ φήμας ἐπι- πλεονάζοντες, ἐκφραζόμενοι διὰ τὸ ἀειεὶ ἀναπα- ραιεῖς ἢ ἰερόντες ἢ δῆμον, μίαν ἢ λυτὴν θυρίδα ἐκλυ- δι' ἢ ἐπὶ τὰς βαſιλικὰς αὐλὰς ἀχθεῖς ὁ παύλῳ. &c.

ἢ ὁνομαζόμενον ἐν τῇ ἀντιοχεια. Quomodo Philippuſ Paulum Theſſalonica relegare poterit, non video. Hæc enim geſta refert Socrates ſuperſi- te adhuc Conſtante, & ante Serdicensẽ Conci- lium. Atqui eo tempore Theſſalonica parebat Conſtanti Auguſto. Quomodo igitur Philip- puſ, qui Præſectuſ Prætorio erat Conſtantiõ, Pau- lum Theſſalonica potuit relegare, eique per- mittere, ut in urbibuſ Illyrici libere degeret; ab Orientis autem partibuſ omnino abſtineret?

πλεῖον ἐκκλησίαν ἐκκλησίαν. Hanc majorem Pag. 94. Eccleſiam dedicavit Eufebiuſ Conſtantinopoli- tanuſ Epiſcopuſ, iſ qui antea Nicomedienſem. Epiſcopatuſ geſſerat. ſi Cedreno credimus. Hic enim ad annum nonum Conſtantiõ ita ſcribit: ἐ- σωτελεῖσθαι τὴν ἐκκλῆσίαν τὴν ἐν τῷ μνημείῳ κωνſταντίνου, καὶ τὴν ἐν τῷ μνημείῳ ἐν τῷ μνημείῳ κωνſταντίνου, ἡσέβηθη καὶ ἡσέβηθη. καὶ τὴν ἐκκλῆσίαν ἀν- τιοχειακομὴν, ἢ ἐν ἀπὸ κατατιθῆναι τὴν ἐκκλῆ- ρῶ. καμπίλιν, ἢ τὴν αὐτὴν, ἡσέβηθη, πορροεὶ ἐ- παύλῳ. Et Eufebiuſ Eccleſiam Dei, quæ magna di- citur, à Conſtantiõ abſolutam, ſicut Conſtantiuſ re- ſtamento mandaverat, dedicavit: Et reliquias ſαν- κτῶν Μαρτυρίας Pamphili, & ſociorum ejuſ Theodoti,